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^  พฤษภาคม ๒๕๖๗
เร่ือง การโอนเงินภาษีมูลกำเพ่ิมตามพระราขบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจ 

ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ งวดท่ี ๓/๒๕๖๗
เรียน นายกเทศมนตรีตำบล ทุกแห่ง และนายกองค์การบรีหารส่วนตำบล ทุกแห่ง

สิงท่ีส่งมาด้วย สำเนาหนังสีอจังหวัดนครราชสิมา ด่วนท่ีสุด ท่ี นม ๐๐๒๓.๕V I  ๒๖๓๓ จำนวน ๑ ฉบับ
ลงวันท่ี ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗
ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก1องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

เร่ือง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพระราชบัญญ้ตกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก,องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ลงวันท่ี ๗ มีนาคม ๒๕๖๖ 
ให้จัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก1องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
ในอัตราร้อยละ ๑๙.๘๐ ของภาษีมูลค่าเพ่ิมท่ีจัดเก็บตามประมวลรัษฎากร หลังจากหักส'วนท,ต้องจ่ายคนณู้สียภาษีแล้ว 
ตามผลการคำนวณของสำนักงานเศรษฐกิจการคลังโดยกรมสรรพากรนำส่งให้แก,องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
เปีนรายเดือน ภาษีมูลค่าเพ่ิมท่ีจัดเก็บในเดือนแรกของปีงบประมาณ ให้นำส่งภายในเดอนมกราคมในไตรมาสท่ีสอง 
ของปีงบประมาณน้ัน และต่อเน่ืองไปเดือนละคร้ังจนกว่าจะครบสิบสองเตือน น้ัน

อำเภอปีกธงขัยได้รับแจ้งจากจังหวัดนครราชสีมาว่า กรมสรรพากร ได้ดำเนินการบันทึก 
รายการโอนเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมให้แก,องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ในระบบ (วํศฑ์เร ากาล! สำหรับปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๗ งวดท่ี ๓/๒๕๖๗ ประจำเดือนธันวาคม ๒๕๖๖ เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฎตามสิ'งท่ีส่งมาด้วย 
และสามารถตรวจสอบยอดเงินภาษีท่ีได้รับจัดสรรได้ทางเว็บไซต์ ผผห/.!(๐โลฬ๒.?๐.ปา

จึงเรียนมาเพ่ือทราบและพจารณาดำเนินการต่อไป
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สำนักงานส่งเสรีมการปกครองท้องถ่ินอำเภอ
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